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 کنترل سکوها به عهده کانون 
هواداران باشگاه‌ها

 با تصمیم فدراسیون فوتبال کنترل سکوهای ورزشگاه 
به کانون هواداران واگذار شد.

سکوهای  گذشته  هفته‌های  در  ایمنا،  گزارش  به   
ورزشگاه تبدیل به مکانی برای انتقاد تندوتیز اهالی فوتبال 
به برخی از بازیکنان شده بود و همین موضوع اعتراض 
عوامل تیم‌های لیگ برتری را به همراه داشت، چراکه 
عده‌ای روی سکوها علیه علیرضا بیرانوند یا سایر بازیکنان 
لیگ برتری شعار سر می‌دادند. بازی سپاهان و چادرملو 
به میزبانی یزد، تقابل تراکتور و چادرملو به میزبانی همین 
استان، دیدار تراکتور و ملوان و رویارویی پرسپولیس و 
تراکتور نقطه شروع این حواشی بود و موجب شد خداداد 
ضعف  نظارت  به  نسبت  تراکتور  تیم  مدیر  عزیزی، 
فدراسیون و سازمان لیگ روی سکوها اعتراض شدیدی 
داشته باشد. حالا پس از بروز این اتفاقات و با اعلام مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کنترل سکوها در دو بازی 
هفته بیست و هشتم میان استقلال خوزستان - خیبر و 
چادرملو - فولاد در اختیار کانون هواداران باشگاه‌های 
میزبان خواهد بود. در واقع اگر تخلفی روی سکوها رخ 
دهد، باشگاه میزبان باید پاسخگو باشد و به نظر می‌رسد 
فدراسیون فوتبال قصد دارد برای کنترل جو سکوهای 

ورزشگاه‌ها از کانون هواداران باشگاه‌ها استفاده کند.
 

 برگزاری کلاس‌های VAR زیر 
نظر مدرس خارجی

 مدرس بین‌المللی فیفا کلاس‌های VAR را در مرکز 
ملی فوتبال برگزار می‌کند.

 طبق هماهنگی‌های صورت‌گرفته و برای افزایش 
سطح داوران ویدئویی و دریافت مجوز برای اعضای جدید 
جهت حضور در اتاق VAR بار دیگر »تامر دوری« مدرس 
فیفا در مرکز ملی فوتبال ایران حاضر شد تا دوره مجوز 
حرفه‌ای استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی را برگزار 
کند. اهمیت بخش آموزش و آشنایی با متد روز داوری 
دنیا جزو مهم‌ترین بخش‌هایی است که با تأکید مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حال پیگیری و اجرا است.

 حضور در المپیک ۲۰۲۸ هدف 
اصلی والیبال ساحلی

 رئیس فدراسیون والیبال گفت: از همه اعضای خانواده 
والیبال ساحلی می‌خواهم با تلاش، همدلی و هم‌فکری 
برای رسیدن به اهدافمان که مهم‌ترین آنها حضور در 
قهرمانی جهان با عملکرد قابل‌دفاع و همچنین صعود به 

المپیک ۲۰۲۸ است، دست‌به‌دست هم دهند.
 به گزارش ایرنا، با پایان دو تور آزاد آسیایی نووالی و 
سامیلا تمامی اعضای کمیته ساحلی با حضور در دفتر 
رئیس فدراسیون والیبال در خصوص عملکرد این کمیته 
و برنامه‌های آتی والیبال ساحلی ایران گفت‌وگو کردند. 
)رئیس(،  تقوی  سیدمیلاد  با حضور  که  جلسه  این  در 
کمیته  اعضای  دیگر  و  )دبیرکل(  منظمی  امیرحسین 
تأکید  با  والیبال  فدراسیون  رئیس  شد،  برگزار  ساحلی 
بر اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت والیبال ساحلی، اظهار 
اقدامی  در  گذشته  سال  در  والیبال  فدراسیون  داشت: 
رویداد  به ۱۰  ساحلی  ملی  تیم‌های  اعزام  با  بی‌سابقه 
آسیایی و جهانی گام محکمی در راستای حمایت از این 
برنامه‌های کمیته  اجرای خواسته‌ها و  رشته ورزشی و 
ساحلی برداشت و تا کنون هم هر برنامه‌ای که مورد 
تصویب قرار گرفت را با تمام توان مورد حمایت قرارداد. 
تقوی تأکید کرد: حمایت فدراسیون از برنامه‌های ساحلی 
باید منجر به دستیابی به اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت 
تعیین شده باشد. سرمایه‌گذاری و حمایت نباید کورکورانه 
باشد و باید مورد ارزیابی و قیاس باشد. من از همه اعضای 
خانواده والیبال ساحلی می‌خواهم با تلاش و همدلی و 
هم‌فکری برای رسیدن به این اهداف که مهم‌ترین آنها 
حضور در قهرمانی جهان با عملکرد قابل‌دفاع و همچنین 
صعود به المپیک ۲۰۲۸ است، دست‌به‌دست هم دهند. 
چابک‌سازی  باسیاست  ساحلی  والیبال  ملی  تیم‌های 
اعزام‌ها و ساختار جدید فدراسیون والیبال، در سال جاری 
با دو تیم در تورهای آزاد آسیایی نووالی و سامیلا شرکت 
کردند که به ترتیب به مقام‌های چهارم و سوم رسیدند و 
حضور سه تور آزاد آسیایی قطر، چین و چین‌تایپه نیز برای 
کسب جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان در استرالیا 
با استفاده از سهمیه قاره آسیا در دستور کار و برنامه‌های 

این کمیته قرار دارد.

مذاکره با بازیکنان تیم ملی 
ممنوع!

باشگاه‌ها  از  اطلاعیه‌ای  طی  والیبال  فدراسیون   
خواست تا پایان اردیبهشت‌ماه از مذاکره با بازیکنان تیم 
ملی خودداری کنند.  فدراسیون والیبال طی اطلاعیه‌ای 
مذاکره با بازیکنان تیم ملی والیبال را ممنوع اعلام کرد. 
بر اساس آیین‌نامه سازمان لیگ مصوبه مجمع‌عمومی 
فدراسیون والیبال، تنها قراردادهای ثبت شده در سامانه 
ملی والیبال معتبر شناخته می‌شود و باتوجه‌به اینکه سامانه 
باشگاه‌ها  دسترس  در  خردادماه ۱۴۰۴  یکم  از  مذکور 
قرار خواهد گرفت، قراردادهای منعقد شده قبل از یکم 
خردادماه ۱۴۰۴ مورد تأیید فدراسیون والیبال نخواهد بود؛ 
بنابراین در راستای حفظ منافع تیم ملی والیبال کشورمان 
و بالارفتن تمرکز بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی و 
انجام  از  باشگاه‌ها  تمرینات،  در  عملکرد  بهترین  ارائه 
هرگونه مذاکره و عقد قرارداد )رسمی و غیررسمی( با 

بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی خودداری کنند.

 

امیرحسین احتشامی

 ستاره جوانی که در حال پیمودن پله‌های ترقی است

  آریا یوسفی؛ بدل نوظهور احسان حاج صفی

 درحالی‌کـه پنـج مـاه از مسـابقات لیـگ کشـتی فرنگی 
گذشـته اسـت؛ اما تیم قهرمان شـهرداری مسجدسلیمان 
هنـوز حق‌وحقـوق کشـتی‌گیران را پرداخت نکرده اسـت.
 بـه گـزارش مهـر، باوجوداینکـه پنـج مـاه از مسـابقات 
لیـگ برتـر کشـتی فرنگـی گذشـته و تیـم شـهرداری 
مسجدسـلیمان کـه اولیـن حضـور خـود را در لیـگ برتر 
کشـتی فرنگی تجربه کرد و به‌عنوان قهرمانی رسـید؛ اما 
هنوز نتوانسـته حق‌وحقوق کشـتی‌گیران خـود را پرداخت 
کنـد. تیم شـهرداری مسجدسـلیمان علاوه بـر میزبانی از 
دور برگشـت مرحله مقدماتی، میزبانی فینـال لیگ برتر را 
در اهـواز هـم بـه عهده داشـت و بـه شـکل آبرومندانه‌ای 

ایـن مسـابقات را برگـزار کرد. 
همچنیـن تیم شـهرداری مسجدسـلیمان در ایـن دوره از 
رقابت‌هـای لیـگ برتـر کشـتی فرنگـی توانسـت برخی 
سـتاره‌های تیم ملـی از جمله محمدعلی گرایـی را با رقم 
پیشـنهادی پاییـن جـذب کند تـا در لیگ کشـتی بگیرد. 
گرایـی سـال‌ها بـود علاقـه‌ای بـه حضـور در لیـگ برتر 
کشـتی فرنگـی را نداشـت و ایـن اتفـاق بزرگی بـود. این 
تیـم عالوه بـر جذب سـتاره‌های نامـدار کشـتی فرنگی، 
موفـق به جذب کشـتی‌گیران خارجی هم شـد که همین 
موضـوع کیفیـت مسـابقات را بالا بـرد. بااین‌حـال اگرچه 
تیـم شـهرداری مسجدسـلیمان شـروع خوبـی در لیـگ 
برتـر کشـتی داشـت؛ امـا پایان خوبـی نداشـت و خیلی از 
کشـتی‌گیران این تیم بـه دلیل عـدم پرداخت حق‌وحقوق 
خـود، به‌شـدت به عملکرد تیـم معترض هسـتند و از این 

بابت احسـاس ناراحتـی دارند.
شـهرداری  تیـم  سـرمربی  منجـزی  امیرقاسـمی   
مسجدسـلیمان در گفتگو با خبرنگار مهـر، درباره وضعیت 
تیـم و پرداخـت حق‌وحقـوق کشـتی‌گیران گفـت: شـاید 
کشـتی‌گیران الان فقـط نیمـه خالـی لیـوان را می‌بیننـد 
درصورتی‌کـه نیمـه دیگر لیـوان به‌مراتب پُرتر اسـت. تیم 
شـهرداری مسجدسـلیمان زمانـی بـرای حضـور در لیگ 
برتر کشـتی یارکشـی کرد کـه همه تیم‌ها کشـتی‌گیران 
مـورد نظـر خـود را جـذب کردنـد. برخی از کشـتی‌گیران 
کـه از حضـور در لیـگ برتـر جامانـده بودنـد بـا افتخار به 
تیـم ما آمدنـد. مـن الان صددرصـد طرف کشـتی‌گیران 
هسـتم و بـه آن‌هـا حـق می‌دهـم کـه بابـت حـق و 
حقوقشـان معتـرض باشـند، چون مـن خودم کشـتی‌گیر 
بـودم و همـه ایـن چالش‌هـا را داشـتم. او ادامـه داد: ولـی 
بـه نظـرم باید منصفانه به مسـائل نـگاه کنیم، هـر زمان 
کـه تیم شـهرداری مسجدسـلیمان میزبان بود مسـابقات 
را بـه بهتریـن شـکل اجـرا کـرد. درصورتی‌کـه مـا کـرج 
کـه رفتـه بودیم یک تشـک وسـط سـالن انداختـه بودند 
و حتـی تشـک گرم نداشـت. من قصـد نـدارم بگویم تیم 
شـهرداری مسجدسـلیمان بـدن هیچ نقصی میزبـان بود؛ 
امـا به‌هرحـال یـک میزبانـی در شـأن لیـگ برتـر برگزار 

کردیـم. ضمـن اینکـه تیـم مـا بالاتریـن سـقف قـرارداد 
در چنـد سـال گذشـته با کشـتی‌گیران داشـته اسـت. اما 
تمامـی این موارد دلیل بر این نیسـت که حـدود ۲۰ تا ۳۰ 
درصـد قـرارداد کشـتی‌گیران مانده و هنوز پرداخت نشـده 
اسـت. مـن به‌خاطـر اینکـه خیلـی از کشـتی‌گیران هنوز 
پرداختـی نگرفتند به‌شـدت ناراحتـم و نباید ایـن موضوع 
را بگویـم؛ امـا مـا بـه شـرایطی رسـیدیم که مـن مجبور 
شـدم از جیب هزینه کنم. سـرمربی تیم کشتی شهرداری 
مسجدسـلیمان تأکیـد کـرد: مـن از همـه مسـئولان تیم 
شـهرداری مسجدسـلیمان ملتمسـانه درخواسـت دارم که 
ایـن ۲۰ تـا ۳۰ درصـد قـرارداد کشـتی‌گیران را پرداخـت 
کنـد. ارزش پـول پاییـن آمـده و واقعـاً شـرایط اقتصادی 
بـرای هیچ‌کس خـوب نیسـت به‌خصوص کشـتی‌گیری 
کـه تنهـا منبع درآمدش قـرارداد از لیگ برتر اسـت. خیلی 
از کشـتی‌گیران به‌خاطـر رفاقتـی کـه بـا مـن داشـتند به 
ایـن تیـم آمدنـد، مـن وام‌دار همه آنها هسـتم کـه با تمام 
تـوان هم بـرای این تیم جنگیدنـد و از همه آن‌ها تشـکر 
می‌کنـم. قاسـمی خاطرنشـان کـرد: البتـه من با شـهردار 
صحبـت کـردم و بـه مـا قـول دادنـد. آن زمـان کـه تیم 
شهرداری مسجدسلیمان تشکیل شـد، شهردار، فرماندار و 
شـورای شـهر پای‌کار بودند و خودشان یک تیم محسوب 
می‌شـدند، امـا متأسـفانه فرمانـدار شـهر تغییر کـرد، البته 
نمی‌گویم فرماندار جدید تیم شـهرداری مسـجد سـلیمان 
را دوسـت نـدارد یـا پیگیـری کار کشـتی‌گیران نیسـت، 
امـا به‌هرحـال تغییـر و تحولاتـی ایجـاد شـده و مراحـل 

قانونـی و اداری دارد. مـن مسـئولیت فنـی تیـم را داشـتم 
و حتـی مربیـان خـودم را هـم انتخـاب نکـردم، بنابرایـن 
مـن هیـچ دخل‌وتصـرف مالی نداشـتم. این واقعاً سـخت 
اسـت کـه یـک نفر هـم اسـترس و نگرانـی مباحث فنی 
کشـتی‌گیران را داشـته باشد هم درگیر مسـائل مالی شود. 
او گفـت: ایـن موضوعـات باعث شـد مـن از نظـر روحی 
خیلـی عذاب بکشـم. مشـکلات مالـی و هزینـه‌ای که از 
جیـب کـردم فـدای سـر شـهرم. هر چنـد که مسـئولان 
شـهرم هیچ‌وقت آن طور که انتظار داشـتم من را حمایت 
نکردنـد؛ امـا مـن دین خودم را به شـهرم ادا کـردم و هیچ 
زمانـی شـهرم را فرامـوش نکـردم. الان تمام تلاشـم این 
اسـت کـه حـق کشـتی‌گیران را بگیریـم حتـی اگـر بـه 
قیمـت این باشـد که از حـق خودم بگذرم. متأسـفانه الان 
صحبت‌هایـی مطرح می‌شـود که روی من تأثیر گذاشـته 
اسـت. ایـن موضوع برای من خیلی سـخت اسـت. شـاید 
کشـتی‌گیران از نظـر مالـی متضرر شـدند، اما مـن از نظر 
جایگاهـی که داشـتم متضـرر شـدم و این موضـوع برای 
من سـخت اسـت. قاسـمی گفت: حدوداً ۱۲ میلیارد برای 
تیم شـهرداری مسجدسـلیمان هزینه شـد که از این مبلغ 
تنها ۸۰۰ میلیون مانده اسـت. کشـتی‌گیران مـا کلًا ۸۰۰ 
و خـرده‌ای بدهـکار هسـتند. وقتی هم بـه آن‌ها می‌گویم 
ایـن مبلـغ را پرداخـت کنند، می‌گویند اول سـال اسـت و 
دستشـان بسـته اسـت؛ امـا بـه‌زودی تمامـی حق‌وحقوق 
کشـتی‌گیران را پرداخـت خواهنـد کـرد. حتی مسـئولان 
تیـم خیلی مشـتاق هسـتند که امسـال هـم در لیگ برتر 

تیـم داری کننـد؛ امـا من بـه آن‌ها گفتـم اول حق‌وحقوق 
سال گذشـته کشـتی‌گیران را پرداخت کنند. سرمربی تیم 
کشـتی شـهرداری مسجدسـلیمان گفـت: مـن از لحـاظ 
قانونـی قـراردادی بـا مسجدسـلیمان نـدارم و حتـی اگـر 
هـم شـکایت کنـم دسـتم به جایـی بنـد نیسـت. در تیم 
مـا همـه بـا هـم همـدل و همرنـگ بودنـد و مـن طرف 
همـه کشـتی‌گیران هسـتم. تیـم مـا بااقتـدار اول شـد و 
اولین‌بـار اسـت که شـهرداری یک شـهر در لیـگ هزینه 
می‌کنـد، فکـر نمی‌کنم تابه‌حال شـهرداری یک شـهر در 
کشـتی آزاد و فرنگی تیمداری کرده باشـد. تیم شـهرداری 
مسجدسـلیمان به بهترین شکل ممکن میزبانی مسابقات 
را پیگیـری کـرد و همـه شـرایط را مهیـا کـرد؛ امـا مهم 
ایـن اسـت کـه آخـر ایـن تیـم بـد تمـام نشـود؛ چـون 
واقعـاً کشـتی‌گیران محق هسـتند. قاسـمی عنـوان کرد: 
کشـتی‌گیران مـا همـه از جـان‌ودل مایه گذاشـتند، خیلی 
از کشـتی‌گیران تیـم مـا از سـایر کشـتی‌گیران تیم‌هـای 
دیگـر عقـب بودنـد؛ اما با همه تـوان جنگیدنـد تا بهترین 
عملکـرد را داشـته باشـند و در نهایـت عنـوان قهرمانی را 
هـم به دسـت آوردنـد. الان مهم‌ترین موضـوع برای همه 
مـا پرداخـت حق‌وحقـوق کشـتی‌گیران اسـت. امیـدوارم 
شـهرداری مسجدسـلیمان این موضـوع را زود جمع کنند. 
من نباید در مسـائل مالـی دخالت کنم؛ اما دلم می‌سـوزد؛ 
چـون کشـتی‌گیران منبـع مالـی ندارنـد. امیـدوارم دیگـر 
مسـئولان شـهر به کمـک شـهرداری بیایند، چـون آن‌ها 

نمی‌تواننـد به‌تنهایـی ایـن موضـوع را جمـع کنند.

 کشتی‌گیران در انتظار مطالبه پرداخت نشده
 بی‌پولی گریبان‌گیر تیم قهرمان؛ 

اپه به‌شدت سقوط کرده است
 کاپیتـان پیشـین تیـم ملـی شمشـیربازی اپـه ایـران 
گفـت: فدراسـیون نمی‌خواهـد بـرای اپه هزینـه کند و 
بـا ایـن شـرایط این اسـلحه هـم بـه سرنوشـت فلوره 

دچـار می‌شـود.
دربـاره  ایسـنا  بـا  گفت‌وگـو  در  رضایـی  محمـد   
خداحافظـی خود از دنیـای قهرمانی و بازگشـت دوباره 
بـه شمشـیربازی اپـه بیـان کرد: من‌بعـد از مـدال نقره 
بازی‌هـای کشـوری اسالمی خداحافظی کـردم؛ چون 
احسـاس کـردم کـه بـرای مـن ارزش قائل نیسـتند و 
برخـی افـراد صحبـت از ایـن می‌کننـد که دیگر سـن 
مـن بـالا رفتـه و بایـد جوان‌گرایـی شـود. از زمانی که 
خداحافظـی کـردم تیـم اپـه به‌شـدت سـقوط کـرده 
اسـت. اعزام زیادی نداشـته و در هر مسـابقه هم باخته 
اسـت. خواسـتند جوان‌گرایـی کنند؛ اما هیـچ نتیجه‌ای 
نگرفتنـد. او ادامـه داد: بعـد از خداحافظی به طور مرتب 
تمریـن می‌کـردم و در مسـابقات آزاد فجر دوم شـدم و 

در قهرمانـی کشـور مقـام اول را بـه دسـت آوردم.
ÁÁ خواســتم به آقایان ثابت کنم همه چیز 

سن‌وسال نیست
 رضایـی با گلایـه از فدراسـیون گفت: مـن مدال‌های 
زیـادی دارم. در هـر سـه رده سـنی مـدال قهرمانـی 
آسـیا دارم و مـدال بازی‌هـای آسـیایی را گرفتـم؛ امـا 
فدراسـیون هیـچ ارزشـی برای مـن و امثال مـن قائل 
نیسـت. از زمانـی کـه مـن خداحافظـی کـردم، هیـچ 
تماسـی با مـن نگرفتند و حتی در لیـگ اپه هم تبصره 
اضافـه کردنـد مبنی بـر این کـه تیم‌ها بازیکـن بالای 
۳۵ سـال را نمی‌تواننـد بـه خدمت بگیرند. این مسـئله 
بـا اعتراض تیم سـپاهان مواجه شـد و در نهایت گفتند 
حضـور یـک بازیکن بـالای ۳۵ سـال اشـکال نـدارد. 
آن‌هـا فقـط می‌خواسـتند از بازی‌کردن مـن جلوگیری 
کننـد؛ چـون چنین قانونـی حتی در فدراسـیون جهانی 
هـم وجـود نـدارد. ایـن مسـئله باعث شـد کـه انگیزه 
مـن بیش‌تر شـود و حتـی تصمیم گرفتم در مسـابقات 
داخلـی هـم شـرکت کنم تـا به ایـن آقایـان ثابت کنم 
کـه همـه چیـز بـه سن‌وسـال ربـط نـدارد؛ بلکـه بـه 

آمادگی ربـط دارد.
ÁÁبازیکنان جوان نه رقیب دارند نه اعزام 

 ایـن ملی‌پـوش پیشـین اپـه در مـورد ایـن کـه در ۴۳ 
سـالگی در مسـابقات قهرمانـی کشـور شـرکت کـرد؛ 
را شکسـت  او  نتوانسـت  بازیکـن جوانـی  امـا هیـچ 
دهـد و ایـن یـک اشـکال بزرگ در اسـلحه اپه اسـت، 
تصریـح کـرد: جـای افسـوس دارد؛ اما نکته این اسـت 
کـه بازیکـن جـوان چگونـه سـاخته می‌شـود؟ بازیکن 
جـوان در کنـار من و امثال من می‌تواند سـاخته شـود. 
بازیکنـان جـوان در صورتـی می‌تواننـد پختـه شـوند 
کـه یک فـرد باتجربه در کنارشـان و رقیبشـان باشـد. 
زمانـی کـه خودم هم‌بـازی می‌کـردم، رقیب داشـتم و 
باعث می‌شـود پیشـرفت کنم؛ اما الان بازیکنان جوان 
رقیبـی ندارنـد. هفت، هشـت بازیکن در کنـار یکدیگر 
در اردو هسـتند و تمرین می‌کنند و فقط از مربی درس 
می‌گیرنـد. همه هم در یک سـطح هسـتند. این باعث 
پیشـرفت نمی‌شـود؛ چون اعزامی هم ندارنـد. او افزود: 
افـراد متخصـص در اسـلحه اپه نیسـتند و فدراسـیون 
هـم نمی‌خواهـد هزینـه کند. بـا این رویه سـطح هیچ 

بازیکـن جـوان و جدیـدی نمی‌توانـد بـالا بیاید.
ÁÁفدراسیون نمی‌خواهد هزینه کند 

از  پـس  کـه  پرسـش  ایـن  بـه  پاسـخ  در  رضایـی   
خداحافظـی انتظـار داشـت فدراسـیون بـه او پیشـنهاد 
مربیگـری تیـم ملـی را بدهـد؟ تأکیـد کـرد: بـا ایـن 
شـرایط نـه. اگـر می‌خواهنـد کـه از وجود مـن و امثال 
من اسـتفاده کننـد باید بیاینـد تا صحبت کنیـم؛ چون 
مـا هم شـرایطی داریـم. در این صورت ما هـم قدم در 
میـدان می‌گذاریـم؛ امـا بـا این شـرایط که فدراسـیون 
دارد، حتـی اگـر بخواهـد هـم مـن قبـول نمی‌کنـم. 
چـون می‌دانم شرایطشـان چگونه اسـت و نمی‌خواهند 
هزینـه کننـد و در نظـر دارنـد بـا کم‌ترین هزینـه، تیم 
را ببندنـد. اگـر روزی مربـی تیم ملی شـوم، حتمـاً باید 
اعزام داشـته باشـیم و بازیکنان هر ماه در یک مسـابقه 

شـرکت کنند.
ÁÁاردو بدون اعزام فایده ندارد 

مـن  ندارنـد.  اعزامـی  بازیکنـان  الان  داد:  ادامـه  او   
مطمئنـم همیـن‌الان هـم بگویـم که تیـم بایـد اعزام 
شـود مخالفـت می‌کننـد. مـن و امثـال مـن در چنین 
شـرایطی نمی‌توانیـم کار کنیم. مربـی می‌تواند با آن‌ها 
کار کنـد که بگوید باشـد اعزام نکنید مـا در ایران فقط 
تمریـن می‌کنیـم. در شمشـیربازی تنها برگـزاری اردو 
به‌هیچ‌وجـه فایـده نـدارد. بایـد در کشـورهایی که علم 
بـه‌روز دارنـد، تمریـن کنیـم و علـم آن‌هـا را بگیریم و 
مسـابقه بدهیـم تا کم‌کم بازیکنـان در رنکینگ جهانی 
بـالا بیاینـد؛ امـا بـا ایـن وضعیـت حتـی در آسـیا جزو 
۱۰ تیـم نیسـتیم. بازیکنان خیلـی با اسـتعدادی داریم. 
بازیکنانـی کـه مـن بـا آن‌هـا در مسـابقات قهرمـان 
کشـور رقابت کـردم از لحاظ اخلاقـی و تکنیکی خوب 
هسـتند و فقـط بایـد بـه آن‌هـا بیش‌تـر توجه شـود و 
استعدادشـان شـکوفا شـود؛ اما به این شـکل که پیش 

مـی‌رود فکـر نمی‌کنـم بتوانند نتیجـه بگیرند.
ÁÁاپه هم به سرنوشت فلوره دچار می‌شود 

 کاپیتـان پیشـین تیـم اپـه ایـران در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش کـه اپه بـه بازی‌هـای آسـیایی هانگـژو اعزام 
نشـد، فکر می‌کنیـد در بازی‌های آسـیایی ناگویا جایی 
داشـته باشـد یا در صورت اعـزام بتواند نتیجـه بگیرد؟ 
تصریـح کـرد: فکر نکنـم. اگر با این فرمـان جلو برویم 
حتـی بـرای قهرمانی آسـیا هـم به مشـکل می‌خوریم 
و تعـداد نفـرات اعزامی محدود می‌شـوند. یـک زمانی 
فلـوره اعزامـی نداشـت یـا در نهایـت یـک یـا دو نفـر 
اعزام می‌شـدند با این شـرایط احتمـالًا روزی را ببینیم 

کـه همیـن بلا هم سـر اپـه آمده اسـت.

    منهای فوتبال خارج از گود 

آریا یوسفی به ستاره‌ای غیرقابل‌جایگزین 
در ترکیب ســپاهان تبدیل شــده است. 
بازیکنی چندکاره که به‌ویژه در ســمت 
راست زمین اجازه خودنمایی به مهاجمان 
حریــف را نمی‌دهــد. آریــا باتوجه‌بــه 
برخورداری از نیروی جوانی مشابه همان 
کاری را می‌کند که زمانی احسان حاج صفی انجام می‌داد. 
یک ســتاره رونده که هم در بخش هجومی و هم دفاعی 
می‌تواند نقش‌آفرینی تأثیرگذاری داشــته باشد. او در بازی 
مرگ و زندگی اخیر یکی از نفرات کلیدی تیم کارترون بود. 
عملکرد بی‌نقص آریا در فاز دفاعی و تصمیمات منطقی‌اش 
در کارهای هجومی او را به مهره‌ای تأثیرگذار تبدیل کرد تا 
طلایی پوشان در دو سمت زمین با عملکرد خوب یوسفی 
و زکی‌پور توازن کامل را داشته باشند. تحت‌تأثیر این اتفاق، 
بازیکنان میانه زمین تمرکز کافی برای میدان‌داری پیدا کردند. 
یوســفی در کارهای دفاعی در ابتدای مسابقه مقابل ستاره 

ازبک قرار گرفت و در کورس‌هایی که با اورونوف داشــت 
تسلیم نشد. او سایه‌به‌سایه وینگر سریع و تکنیکی حرکت 
کرد و اجازه خلق موقعیت بــه او نداد. مصدومیت اورونوف 
باعث شــد آریا از خط دفاعی رها شــود و این آزادی عمل 
قدرت سپاهان را در حملات بیشتر کرد تا با نفرات بیشتری 
به سمت دروازه پرسپولیس حمله کند. یوسفی در صحنه‌ای از 
مسابقه توپ را نزدیک به نقطه کرنر سپاهان در اختیار گرفت 
و با یک پاس طولانی و استارت حدود ۷۰ متری تا نزدیکی 
یک‌سوم دفاعی پرسپولیس پیش رفت. پاس بلند او در نقطه 
مقابل به شــکاری رسید. اگرچه این صحنه موقعیت جدی 
خلق نشد؛ اما فعالیت یوسفی در زمین و انتقال سریع توپ از 
دفاع به حمله باعث شد کادر فنی سپاهان با مرور دوباره این 
حرکت در جلسه آنالیز و نشست فنی چشمانشان از حضور 
چنین بازیکنی برق بزند. این عملکرد نه‌تنها نشــان‌دهنده 
توانایی‌های فردی یوســفی بود بلکه توانست روحیه تیم را 
نیز تقویت کند. یوســفی پا فراتر گذاشت و در دقایق پایانی 

مسابقه درحالی‌که برد سپاهان تقریباً قطعی شده بود با ضربه 
رابونا توپ را به رضا شــکاری منتقل کــرد. این توپ هم 
شروع‌کننده ضد حمله سریعی بود. این اعتمادبه‌نفس زمانی 
در مسابقه استفاده شد که نتیجه برای سپاهان حاصل شده 
بود و پیش از آن یوسفی از تکنیک خود برای بازی نمایشی 
اســتفاده نکرد. این موضوع درک بالای این بازیکن نسبت 
به شــرایط مسابقه را به‌خوبی نشــان می‌دهد. در نهایت با 
بررسی عملکرد یوسفی مقابل اورونوف و محمدی دو بازیکن 
ملی‌پوش ازبکستان و ایران به این نتیجه خواهیم رسید که 
او به بلوغ کافی برای درخشــش در ترکیب سپاهان رسیده 
است. سپاهانی‌ها خوش‌شانس هستند که در روزهای کمبود 
بازیکن کامل در پســت‌های کناری مدافعی در اختیار دارند 
که همین‌قدر که در دفاع سماجت دارد تکنیک کافی برای 
کارهای هجومی هم دارد. شاید او به‌نوعی شبیه به احسان 
حاج‌صفی باشــد؛ اما این بار در سمت راست زمین، یوسفی 
در این بازی نه‌تنها به‌عنوان یک مدافع، بلکه به‌عنوان یک 

بازیکن خلاق و مؤثر در حملات تیم نیز خود را اثبات کرد. 
آریا دیگر آن پســر جوانی نیست که فصل گذشته با اعتماد 
مورایس به ترکیب اصلی اضافه شد و به‌عنوان پدیده لیگ 
برتر شناخته شــد. یوسفی تنها بازمانده از پدیده‌های فصل 
گذشــته این تیم است که هنوز با پیراهن طلایی به میدان 
می‌رود. محمد قربانی و محمدجواد حسین‌نژاد لژیونر شدن 
را انتخــاب کردند؛ اما آریا همچنان در تیم خود ماند و حالا 
به ستاره‌ای غیرقابل‌چشم‌پوشی تبدیل شده است. یوسفی 
در این فصل ۲۶ بازی برای سپاهان انجام داده و فقط یک 
مسابقه به دلیل چهار اخطاره بودن از ترکیب تیم خارج بوده و 
در تمام مسابقات حذفی برای تیم خود به میدان رفته است. 
او فصل گذشته زیر نظر مورایس در پست‌های دفاع راست 
و چپ، هافبک دفاعی و هجومی و همچنین سمت چپ و 
راست‌خط حمله بازی کرد تا قابلیت‌هایش را در پست‌های 
مختلفی نشان دهد. او که یکی از بازیکنان نسل جدید فوتبال 
ایران است که نگاه‌های زیادی را خود معطوف کرده از لیگ 
بیســت‌ویکم که او زیر نظر محرم نویدکیا در چند مسابقه 
فرصت بازی به دست آورد و همین‌طور طی لیگ‌های ۲۲ 
و ۲۳ که نقش او در ســپاهان بیشتر و بیشتر می‌شد، ابهام 
زیادی درباره پست او وجود داشته است. این بازیکن جوان 
که پرورش‌یافته آکادمی سپاهان است، به‌عنوان یک‌مهره 
هجومی توســط نویدکیا به تیم اصلی اضافه شد. در ادامه 
اما نیاز تیم باعث شــد از آریا یوسفی در پست دفاع راست 
استفاده شود. یوســفی که مورد توجه مربیان تیم ملی هم 
قرار گرفته با تصمیم کادر فنی پســت مشخصی پیدا کرده 
و در سمت راست‌خط دفاعی به بازیکنی بدون رقیب تبدیل 
شده است. یوسفی در این فصل یکی از بازیکنانی است که 
عملکرد مطلوب او خیال کادر فنی سپاهان را راحت می‌کند و 
آن‌ها مجبور به استفاده از بازیکن غیرتخصصی در این پست 
نخواهند شد. قابلیت‌های این ستاره جوان خیال کادر فنی را 
آسوده می‌کند همان‌گونه که در بازی پرسپولیس، آریا سمت 

راست سپاهان را بیمه کرده بود.


